

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
Exercício: 2015 - Pág.: 1/2

Bimestre: SETEMBRO-OUTUBRO/2015

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	26.824.440,00	26.824.440,00	3.138.224,97	11,70	17.472.002,41	65,13	9.352.437,59
RECEITA TRIBUTÁRIA	510.000,00	510.000,00	36.582,43	7,17	279.541,62	54,81	230.458,38
IMPOSTOS	480.000,00	480.000,00	29.019,77	6,05	269.687,15	56,18	210.312,85
TAXAS	20.000,00	20.000,00	7.562,66	37,81	9.854,47	49,27	10.145,53
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	310.000,00	310.000,00	0,00	0,00	76.137,89	24,56	233.862,11
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	310.000,00	310.000,00	0,00	0,00	76.137,89	24,56	233.862,11
RECEITA PATRIMONIAL	210.000,00	210.000,00	2.596,76	1,24	40.453,89	19,26	169.546,11
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	195.000,00	195.000,00	2.596,76	1,33	40.453,89	20,75	154.546,11
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	180.000,00	180.000,00	1.500,00	0,83	2.500,00	1,39	177.500,00
Serviços de Saúde	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Serviços Administrativos	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Serviços de Abate de Animais	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Serviços de Cemitério	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Tarifas de Inscrição em Concursos e Exames de Oportunidade	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Outros Serviços	10.000,00	10.000,00	1.500,00	15,00	2.500,00	25,00	7.500,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.574.440,00	25.574.440,00	3.097.545,78	12,11	17.073.369,01	66,76	8.501.070,99
Transferências Intergovernamentais	24.424.440,00	24.424.440,00	3.072.914,67	12,58	16.980.949,90	69,52	7.443.490,10
Transferências de Convênios	1.150.000,00	1.150.000,00	24.631,11	2,14	92.419,11	8,04	1.057.580,89
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	21.500,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.500,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Receitas Diversas:	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE CAPITAL	2.907.415,00	2.907.415,00	0,00	0,00	50.000,00	1,72	2.857.415,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.837.415,00	2.837.415,00	0,00	0,00	50.000,00	1,76	2.787.415,00
Transferências Intergovernamentais	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Transferências de Convênios	2.627.415,00	2.627.415,00	0,00	0,00	50.000,00	1,90	2.577.415,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Outras Receitas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-2.918.600,00	-2.918.600,00	-304.440,08	0,00	-1.802.074,66	0,00	-1.116.525,34
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-2.918.600,00	-2.918.600,00	-304.440,08	0,00	-1.802.074,66	0,00	-1.116.525,34
Total Receitas	26.813.255,00	26.813.255,00	2.833.784,89	10,57	15.719.927,75	58,63	11.093.327,25

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
Despesas Correntes	21.673.655,00	1.122.724,93	22.796.379,93	918.281,30	17.604.092,55	2.871.857,07	14.444.815,13	123,00	8.351.564,80
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.437.130,00	2.108.200,00	14.545.330,00	316.348,45	12.199.752,74	1.769.626,49	9.977.048,40	68,59	4.568.281,60
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.196.525,00	-985.475,07	8.211.049,93	601.932,85	5.404.339,81	1.102.230,58	4.467.766,73	54,41	3.743.283,20
Despesas de Capital	4.739.600,00	-727.724,93	4.011.875,07	922.424,33	1.988.714,83	250.487,82	994.470,60	72,92	3.017.404,47
INVESTIMENTO	3.597.600,00	-879.924,93	2.717.675,07	822.948,85	1.159.785,27	93.441,34	219.662,07	8,08	2.498.013,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	217.000,00	-117.800,00	99.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.200,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	925.000,00	270.000,00	1.195.000,00	99.475,48	828.929,56	157.046,48	774.808,53	64,84	420.191,47
Reserva de Contingência	400.000,00	-395.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	400.000,00	-395.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Total Despesas	26.813.255,00	0,00	26.813.255,00	1.840.705,63	19.592.807,38	3.122.344,89	15.439.285,73	195,90	11.373.969,27
Superavit							280.642,02		
Total							15.719.927,75		

Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves
Prefeito Municipal

José Bezerra Filho
Controlador

Robson de Medeiros Costa
Secretário de Finanças

Felipe Albuquerque de Bulhões
Contador CRC/RN 007772/O-6